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NASZYCH CZYTELNI K'(5 W.

Chcem^r się z Wami, kochani Czytelnicy, podzielić wiadomością, któ
ra Was napewno zainteresuje i uraduje.

Po przeprowadzeniu wstępnych przygotowań i pokonaniu - zdawałoły 
się niopokonalnych trudności przystępujemy w przyszłym miesiącu do 
wydawania dwutygodnika .Będzie to periodyk, drukowany (prze szło 20 stron 
druku) bogato ilustrowany*o treści,której zadaniem-będzie zaspokoić 
w najszerszej mierze głód polskiego słowa pisanego .Nowe to nasze wy
dawnictwo będzie się starało dotrzeć do wszystkich naszych Braci ro
zrzuconych po różnych krajach Bliskiego Wschodu, pozbawionych często- 

f । kroć 7/ zupełności strawy duchowe j .Zna jdując się w lepszym od nich po- 
^^.ożeniu - nawiążemy tą drogą łączność z pojącą diasporą.

Jednocześnie nie pominiemy okazji, by udoskonalić nasz obecny 
organ informacyjny.Już w najbliższym miesiącu damy naszej gazetce 
nową szatę zewnętrzną i wzbogacimy jej treść.

Chcemy dotrzeć jaknajgłębiej i jaknajszerzej z polskim słowem 
drukowanym i temu naszemu gorącemu pragnieniu dajemy wyraz,ustalając 
od dnia 1.lutego b.r.nowe warunki prenumerat y, obejmujące j dziennik 
"Ku Wolnej Polsce" -'łącznie z dwutygodnikiem, który będzie nosił ty
tuł 2 " Nasze Drogi ".

Prenumerata miesięczna będzie wynosić 2
Dla oficerów 250 milsów,

" podoficerów 220 "
" szeregowców 150 "

Cena'po jedyriczego numeru - poza prenumeratą - wynosić będzie 
50 milsów.

Sekcja Oświatowo Kulturalna 
i

Redakcja "Ku Wolnej Polsce "
-----oooOooo-----

T L L E G R A, M... _Y_.

SOL IDARNOŚd AMERYK^SKO-BRYTYJSKA.
Vuszyngton,26.1.(R).Nowomianova 

ny ambasador W.Brytanii w Waszyngto 
nie Lord Halifax przybył z małżonką 
w yi; tek na pokładzie największego 
ki Aownika brytyjskiego "King Gcor- 

«r s "rJ." do Stano;? Zjednoczonych A.P.

Przyjazdowi temu nadano charakter 
zupełnie wyjątkowej manifestacji 30 
lidar noś ci Stanów Z jednoczonych A. P. 
i /.Brytanii.

Lord Halifax został w Anglii 
odprowadzony do jednego z portów 
północnej Anglii przez prem.Chuiehi 
lla z małżonką i odbył następnie 
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podróż na okręcie,który oddany zos 
tał w zupełnej tajemnicy do służby 
w marynarce brytyjskiej razem z -4 
innymi.Należy on do klasy najpotęż 
niej szych i najlepiej uzbrojonych 
na świecie okrętów bojowych*

Na wodach amerykańskich nowy 
ambasador brytyjski został powitany 
osobiście przez prez.Roosevelta.Spo 
tkanie nastąpiło na pokładzie jach 
tu prez.Roosevelta p.n."Potomac” w 
odległości kilku mil od wybrzeży w 
zatoce Chesapeake.Po serdecznym uś 
ciśnięciu sobie rąk przez obu mężów 
stanu nastąpił z portu w Annopolis 
wspólny odjazd Lorda Hallfaxa i pmz 
Roosevelta do Waszyngtonu.Prez .Roo
sevelt z małżonką pożegnał się z 
amb >Halifaxem i jego małżonką dopie 
ro po"ich przyjeździe do gmachu am 
basady Brytyjskiej w Waszyngtonie. 
Prasa amerykańska podkreśla,że to 
nie mające precedensu w historii 
powijanie podkreśla nie tylko wiel 
ką wagę misji,jaką otrzymał Lord 
Halifax, a wskazuje również na węzły 
solidarności, łączące Stany Zjednccko 
no z W.Brytanią

W- sobotę -.Lord Halifax dokonał 
pierwszej czynności urzędowej odb; 
byyając/zsekTetarzem Bbanu spraw 
C .Hullem, poprzedza jącą akt złożenia 
prez.Rooseveltowi swych listów uwLe 
i‘zytelulających, którego data wyzna 
czona została na poniedziałek.

W sobotę pancernik brytyjski 
’’Król Jerzy VI”, który przewiózł Lo 
rda Hallfaxa z małżonką przez Atla 
ntyk,odpłynął z Annopolis na pełne 
morze.

W niedzielę nastąpił przyjazd 
samolotem z Lizbony do jednego z zą 
chodnich portów Anglii Wehdell Will 
kiego, b .kandydata na stanowisko pcez 
Stanów Zjednoczonych A.P., który przy 
wiózł ze sobą odręczny list’prez.Ro 
osevelta do prem.Churchilla.

75,000.000.FUNTÓW SZ$ER,Na OBRONĘ 
PRZECIWLOTNICZA. ---------------------------—

Waszyngton,23.1.(R)*Brojekt u- 
stawy o przyznanie 75.000.000 funt, 
szterl.na wzmocnienie obrony prze
ciwlotniczej marynarki został uchwa 
lonyzw Izbie Reprezentantów jednamy 
ślnie.
CO itlESIAC 1500 MOTORÓW SAMOLOTO
wyćhT ’ ~

Detroit, 23.1.(R)."General Mo
tors” donosi,że jest w trakcie rea 
lizowania planów,dotyczących pro- 
dukcji 1500 motorów samolotowych 
miesięcznie i fabrykowania części 
do 200 dużych bombowców w połącze
niu z "North American Aviation Com 

pany".Fabryka-w Kansas City^jest 
już zbudowana.
ROZBUDOWA BRYTYJSKIEGO LOTNICTWA.

Waszyngton,23.1.(R).Na konfs 
rencji prasowej przewodniczący ut d 
worzonej przez prez.Roosevelta Na • 
czelnej Rady Obrony M.Kundsen oś
wiadczył, że z przewidywanej do li-, 
pca' przyszłego roku produkcji 33 
tys.samolotów wojskowych,14 tys. ' 
przeznaczonych .jest dla W.Brytanii. 
Melburm, 23.1.(R).Minister 1otnict 
wa Brytyjskiej Wspólnoty Narodów 
McEwen oświadczył, że liczba eskadr 
australijskich czynnych zagranicą 
zostanie w krótkim czas. , wlelokro 
tnie powiększona.

W granicach czasu zakreślonych 
imperilanym planem'wyszkolenia lot 
niczego Australia,Kanada i Nowa Ze 
landia dostarczy poza tym tysięcy 
doskonale wyszkolonych załóg lotni 
czyoh i zespołów obsługi lotnisk.
WŁOCHY POD JARZMEM NIEMIECKIM.

Ankara,26.1.(R).Z Rzymu dono 
szą,że szef gestapo Himmler przy-^ 
był do Rzymu.Według wiadomości 
"News Chronicie" przyjazd jego po 
zostawać ma w związku z wzrastają 
cym buntem we Włoszech.Tajna poli 
o ja włoska,której stan liczebny 
został ostatnio zdwojony,podobno 
nie’może sobie dać rady z sytua- < 
°J^e . *Poza tym donoszą,ze wojska 
niemieckie napływają do Sycylii i 
Tryjestu.Oficerowie sztabu niemie 
ckiego obejmują stanowiska w dowó 
dztwie większych jednostek włoskich 
i w kwaterze główne j .Krążą pogłos 
ki,że Niemcy zamierzają przewieźć 
dwie dywizje wojska z Sycylii do 
Afryki północne j .Desant miałby być 
dokonany w francuskiej bazie mor
skiej w Bizercie (Tunis' Opinia 
zagraniczna wskazuje,że tego rodzą 
ju próba byłaby bardzo ryzykowna, 
wobec panowania floty brytyjskiej 
na morzu Śródziemnym»
LIKWIDOWANIE ROZRUCHÓW W RUMUNII.

Bukareszt,26.I.(R), Ze źródeł 
urzędowych donoszą o zupełnym opa 
nowaniu sytuacji w Rumunii przez . 
gen.Antonescu.Zaprzeczają wiadmoś 
oiom o udziale rumuńskich oddzia
łów wojskowych w walkach po stro
nie powstańców.Potwierdzają się 
natomiast wiadomości o aresztowaniu 
przywódcy Żelaznej Gwardii Horia 
Sima i b.min.spr.wew.Petrovicescu, 
których czyni się odpowiedzialnymi t 
za wybuch powstania.U Horia Sima 
miano znaleź.ó 40 mil j .lei .Bo jówki
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KRONIK, A OB O Z O W A.

OBCHQD ROCZNICY STYCZNIOWEJ. ------ --------------------------------------- -—
-# V/ dniu 25. stycznia b.r,odbyła 

się w pięknie przystrojonej sali 
kina akademia ku uczczeniu 78 rcez 
nicy powstania styczniowego,zorga 
nizowana przez Sekcję Kulturalno - 
Oświatową Brygady.Zwarty jednolity 
nocny w tonie - program, pozostawił 
na słuchaczach mocne wrażenie.Wśród 
wykonawców na pierwszy plan, wybił, 
się chór Legii Oficerskiej,dla któ 
rago był to pierwszy publiczny wys 
tęp.Ogólny aplaus zyskał piękny i 
głęboki wiersz Młodożeńca'w dosko 
nałym wykonaniu strztz c.Wojteckie 
go Wasilewskiego,ofrkiestr,przemó - 
wienie strz.z c .Młodożeńca . i odczy 
tana przez kpr.pchoriPiescha rzecz 
Żeromskiego T?Do Swego Boga'' dopeł
niły reszty programu.

Potężnym akordem Hymn< Nar odo 
a-o ~ w wykonaniu chóru i orki o st 

ay zaKończyła się uroczystość.
Akademię zaszczycili' swą obec

nością D-ca Brygady p.gen.Kopański 
i goście angielscy.

WE ECZÓR PIEŹNI POLSKIEJ W LEGII 
OFIOLESKIEj.

Dtwo Legii Oficerskiej zorga 
niżowało w dniu 26.1.b.r.dla zap
roszonych gości,wieczór. tórego 
program wypełniły produkcje chóru 
Legii Oficerskiej.Znane wszystkim . 
melodie narodowe,ludowe i charak
terystyczno w wykonaniu chóru pod 
batutą por.Nowaka - z miejsca Wyt 
worzyły ciepły nastrój, który udzie 
lił się r.ownie-ż Anglikom, zna jącym 
język polski,W przerwie koncertu 
goście oglądali kapitalne rysunki 
zdolnego karykaturzysty por.Mazur 
ka, którymi ozdobiona była świetli 
ca Legli Oficerskiej.Gospodarze B 
p.ppłk.dypl.Emisarksim i mjorem 
dypleBast^orJ em na czele potrafili 
przenieść nas- na chwilę nad Wisłę 
i pozwolić zapomnieć,że od Górnej 
i Gnojnej,od miejsc,gdzie się roz
grywały rozdzierające serce losy 
”ly?abiniM i nieznanej z imienia Wiś 
niewskiej - dzielą nas przecież ty
siące kilometrów.

• Wieczór zasz czyćił" swą obecho 
ścią D-ca Brygady p.gen.Kopański.

-----oo

Żelaznej Gwardii są rozbrajane.Lud 
nośc wezwana została do oddawania 
broni ..W Bukareszcie miano przywróćić 
zupełny spoko j .Niemnie j bułgarski 
dziennik "Zora" i Sowiecka Ag.Tass 
donoszą, że Uniwersytet był otoczony 
wojskiem i czołgami,a w gmachu prze 
prowadzano rewizje.W stolicy zrabowa 
no liczne sklepy, a zwłaszcza drogę 
rie .Podpalono wszystkie synagogi w 
Bukar e s ze ie * -

Członkowie Żelaznej Gwardii u- 
rządzili krwawe pogromy m.i.w Brav ą. 
szow,Braila/Ploeszti,Galacu,Buzau i । 
Ba-vln. W Bukareszcie powstańcy wdar- 
1‘* się do lokalu instytucji palesty 
ńsniej i uprowadzli stamtąd .3 osób 
któro zostały w leąie zamordowane.

Liczbę ofiar wśród członkó?/ Że. 
laznej gwardii oceniają łącznie na 
kilka tysięcy,w ty. * około 1500 zabi
tych ,vV piątek wznowiono komunikację 
telefoniczną i. telegraficzną z zag- 
-ranicą.W sobotę zarządzono zamknię.1 
c\g granicy rumuńskiej z Bułgarią i 
Sowiet ani,aby zapobiec ucieczce pow 
sbańców ..Na prowincji znajdować się 
mają jeszcze punkty oporu,zwłaszcza 
w Siedmiogrodzie i Mołdawii.Rurociąg 
naftowy między Ploeszti ,1 Bukaresz 
tern został przez członków Żelaznej 
Gwardiii przerwany.Wojska niemieckie 
zostały rozlokowane w pewnej odleg - i 
Pości Sokoła Bukaresztu.Miały one 

nie brać udziału w akcji llkwldowa 
ni a powstania, lecz jedynie ochra
niać fabryki i ośrodki gospodarcze 
potrzebne Niemcom. ■

DONOY^iN W BIAŁOGRODL. A.
Biało gród; 26.1. (R) . Spec ja lny 

wysłannik prez.Roosevelta płk,Done 
van przyjęty był przez regenta ju- 
gosłowiańskiego ks.Pawła, a następ 
nie spotkał się z wicepremierem Dr. 
Maczkiem i ministrem spraw zagrani 
cznych Markowiczem oraz odbył on 
rozmowy z jugosłowiańskim minist
rem wojny i szefami wojsk lądowych 
marynarki i lotnictwa.W sobotę płk. 
Donovan udał się z Białogrodu do 
At on-
NOTY PLAN WSPÓŁPRACY
T u r e c k o-B r y t y j s k i - ej.

Ankara,26.1. (R) ■>W końcu ub.ty 
godnia zakończone zostały w Ankarze 
rozmowy między przedstawicielami 
brytyjskich sił zbrojnych na Blis' 
kim Wschodzie adm.Sir.H.Kelly,gen• 
Marshall-Cornwall i wicemarsz.lotni 
ctwa Elmhirstem,a tureckim sztabem 
generalnym.Obie strony są bardzo 
zadowolone z ,csi ągniętych wyników 
podczas rozmów prowadzonych przez 
ub.dziesięć dni w jaknajbardziej 
przyjaznej atmosferze.

0 rozmowach tych nie"będzie 
ogłoszony żaden komunikat.Wiadomo 
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jednak,że rozmowy dotyczyły rewizji 
planów współpracy wojskowej w świet 
le obecnej sytuacji,wytworzonej po 
ostatnim spotkaniu, które miało miej 
see w Ankarze i Alepie-(Syria)przed 
załamaniem się Francji.
ZDOBYCIE BISCII W ERYTREI.

Kair,27.1.(R).Ostatnie komuni- 
kąty donoszą, że w Libii wojska angle 
Iskie posuwają się w kierunku zacłio 
dnirn, a przednie oddziały znajdują 
się już na zachód od Derny.Oddziały 
pod Dorną są stale wzmacniane.Zajęły 
one ważne -naturalne źródło zaopatrzę 
nia w wodę9 - na zachód od miasta.

Derńa niema tak zorganizowanej 
obrony jak Tobruk i Bardia i obsadzo 
na jest prawdopodobnie tylko słabym 
garnizonem,a port Derny jest tak ma 
ły, że nie stanowi żadnej przeszkody^

Y7 Erytrei Włosi * opuścili Biscię 
Dotychczas wzięto tam przeszło 700 
jeńców,generała i dowódcę brygady. 
Zdobyto kilka dział i dużo samocho
dów ciężarowych.

Wojska brytyjskie zajęły Biscię 
jedno z największych miast w Erytrei. 
Choć miejscowość ta nie posiada wie
lkiego znaczenia strategicznego zaję 
cie jej ma dużą- wartość moralną.Jed 
na kolumna wojsk posuwa się na wsdód 
od Bis ci i w kierunku Agordat,£ruga 
zaś na południe w stronę Barentu.

Uojska brytyjskie przekroczyły 
w kilku punktach granicę abissyńską 
posuwając się v; głąb kraju.Oddziały 
powstańcze działają w okolicach po
łudniowych i wschodnich od jeziora 
Tana,W głębi samego kraju,powstańcy 
osiągnęli szereg sukcesów,zmuszając 
7vłooh.ów do opuszczenia licznych po
sterunków .

W wschodnim Somali patrole .bry 
tyjskie operują na znacznej głęboko 
ści terytorium nieprzyjacielskiego.

Samoloty brytyjskie wykonują.w 
dalszym ciągu intensywne'naloty na 
lotniska włoskie w Libii,Celem bomb 
angielskich w sobotę była micjscorać 
Marana i Barce.V/ Giarbub zniszczono 
na ziemi jeden bombowiec włoski S.79 
W Afryce wschodniej zbombardowane zo 
stały w okolicy Kuru koncentracje 
zmotoryzowanych oddziałó?; nieprzyja 
cielskich.

Ateny, 27 .1. (AA) .Piątkowy i so 
botni komunikat grecki donosi,że na 
froncie trwają działania lokalne, u 
wieńczone sukcesami .Wzięto do niewoli 
około 200 jeńców.Lotnictwo greckie 
czynne było nad liniami frontu i 
strąciło 3 aparaty nieprzyjacielskie. 
Trzy inne samoloty nieprzy jac ieldd. e 

zostały strącone podczas sobotniego 
nalotu na Saloniki .Lotnictwo grecki©, 
nie poniosło żadnych strat .-Samoloty 1 
RAF dokonały nadto w sobotę nalotu 
na Bulazar w okręgu Elbassan (Alba 
nia) wykonując zadanie i nie pono
sząc strat-.

TYDRIEŃ SPOKOJU W LONDYNIE.
Londyn,27.1.(R),W nocy z czwar | 

tku na piątek samoloty RaF bombardo 
wały bazę łodzi podwodnych w Lorient < 
Lotnictwo obrony wybrzeży dokonało 
szeregu lotów wywiadowczych i patro 
lowych;z których jeden samolot nie 
wró cił.

W'ubiegłym tygodniu kończącym 
się 24.b.m.złe pogody były głównym 
powodem słabej działalności bombow
ców RAF nad Niemcami .W ciągu 5 nocy 
nie podejmowano nalotów.

Działalność nieprzyjaciela nad 
W.Brytanią w powyższym okresie' była 
jeszcze mniejsza.Noc sobotnia była, 
już 6-tą z rzędu nooą • wolną od 
nalotów na Londyn i okolice.Nocy tej 
zrzucono tylko kilka bomb na Corn
wall .T sobotę pokazał się pojedynczy 
samolot nad wybrzeżem północnym. 
Zrzucone 'bomby nie wyrządziły żad
nych szkód.

Bombowiec niemiecki Junkers 33, 
który zaatakował statek brytyjski 
"Galvani” ^został strącony . "Galvani" 
nie poniósł żadnych strat.
MILIONY G0ERINGA ULOKOWANE A AMERY- ' 
d "s. W- i

Nowy Jork, 23.1 .(NEB ) . 0za sopi smo 
"American Friday Magazine "poda je, że 
marszałek lotnictwa niem'ecklego Go 
ering'Umieścił w Ameryce 2 miliony 
dolarów z czego 1.125.000 dolarów w 
Banque de San Paolo w Brazylii,w tym 
samym,w którym także syn MusSolinie 
go Bruno przechowuje swoje"oszczęd
ności".Poza tym portfel papierów 
wartościowych Goeringa w Ameryce obe 
jmuje akcje kilka wielkich amerykan 
skich spółek akcyjnych.
INTERESY BRYTYJSKIE W T^TGERZE.

Londyn,24.1.(R),Bryty jski mini 
ster spraw zagranicznych A.Eden od
powiadające na interepelację zgłoszę 
ną przez Izbę Gmin pod jego adresem 
oświadczył,że w rokowaniach brytyj
sko -hiszpański chv/ sprawie ostatnich 
zarządzeń hiszpańskich w Tangerze, 
osiągnięty został "pewien wyraźny 
postęp"."Choć nie zbadano jeszcze7 
wszystkich poruszonych zagadnień . 
Osiągnięte wyniki' wykazują,że intere 
sy obywateli bryt.przebywających w 
Tengerze będą w pełni chronione’.’

Wydawaca: Samodzielna Brygada Strzelców Karpackich.


